
UCHWAŁA NR XIII/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Karty Mieszkańca Gminy Brzesko 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Brzesku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wprowadza się na terenie gminy Brzesko Program pn. Karta Mieszkańca Gminy Brzesko zwany dalej 
Programem. 

2. Program jest elementem polityki społecznej i narzędziem promocyjnym, skierowany jest do 
mieszkańców gminy Brzesko, zwanych mieszkańcami i ma na celu: 

1) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców; 

2) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu, z uwzględnieniem potrzeb i preferencji 
mieszkańców; 

3) promocję gminy Brzesko jako miejsca atrakcyjnego do osiedlenia się; 

4) wsparcie lokalnych przedsiębiorców poprzez możliwość ich reklamowania w zamian za oferowane na 
rzecz mieszkańców usługi z ulgą; 

5) rozwój gminy Brzesko poprzez zachęcenie, zwłaszcza osób spoza gminy Brzesko do zamieszkania na jej 
terenie. 

§ 2.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - rozumie się przez to gminę Brzesko; 

2) Karcie – należy przez to rozumieć Kartę Mieszkańca Gminy Brzesko uprawniającą jej Posiadacza do 
korzystania z ulg oferowanych przez podmioty biorące udział w Programie; 

3) Posiadaczu Karty – należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią zameldowaną na terenie Gminy bądź 
zamieszkałą z zamiarem stałego pobytu na terenie Gminy; 

4) Partnerze – należy przez to rozumieć podmiot biorący udział w Programie, oferujący system ulg dla 
Posiadaczy Karty; 

5) Rodzicu - należy przez to rozumieć rodzica, rodzica zastępczego, osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka 
lub opiekuna prawnego; 

6) Dziecku - należy przez to rozumieć dziecko - własne, przysposobione oraz dzieci nad którymi Rodzic 
sprawuje opiekę prawną, w tym rodzinną pieczę zastępczą. 

§ 3.  

1. W ramach realizacji Programu tworzy się system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. 

2. System, o którym mowa w ust. 1 realizuje Gmina i mogą realizować partnerzy. 

3. Partnerzy przystępują do realizacji Programu na podstawie zawieranych z Gminą porozumień. 

§ 4.  

Program realizowany jest w szczególności w następujących obszarach: 

1) kultury; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FC444C-BDEA-4510-A0E4-902425225B48. Podpisany Strona 1



2) sportu i rekreacji; 

3) turystyki i wypoczynku; 

4) gastronomii; 

5) handlu i usług. 

§ 5.  

1. Do korzystania z Programu uprawnione są osoby, które rozliczają podatek dochodowy od osób 
fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Brzesku ze wskazaniem jako miejsce zamieszkania adresu na terenie 
Gminy Brzesko, bez względu czy osoby te osiągają dochód; 

2. Do korzystania z Karty uprawnione są także dzieci osób, o których mowa w ust. 1 

1) do 18 roku życia; 

2) od 18 do 26 roku życia, kontynuujące naukę. 

3. Z Programu mogą zostać wykluczone osoby, które: 

1) nie wypełniły obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

2) posiadają zaległości wynikające z podatków lub opłat lokalnych na rzecz Gminy Brzesko. 

§ 6.  

Burmistrz Brzeska uwzględniając regulacje zawarte w niniejszej uchwale, ustali w drodze zarządzenia: 

1) regulamin Programu; 

2) procedurę wydawania, przedłużania ważności i unieważniania Karty, w tym wykaz składanych lub 
okazywanych przez wnioskodawców dokumentów i sposób przyjmowania wniosków; 

3) procedurę przystępowania partnerów do Programu; 

4) wzór wniosku o wydanie Karty, przedłużenie jej ważności, wydanie duplikatu oraz unieważnienia oraz jej 
wzór; 

5) termin od którego przyjmowane będą wnioski o wydanie Karty. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeska. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FC444C-BDEA-4510-A0E4-902425225B48. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FC444C-BDEA-4510-A0E4-902425225B48. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/97/2025 
Data dokumentu 2025-03-25 
Organ wydający Rada Miejska w Brzesku 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia Karty Mieszkańca Gminy Brzesko 
Identyfikator dokumentu D2FC444C-BDEA-4510-A0E4-902425225B48 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1473111377 
Numer seryjny 5AC6B9EABB4483C753E924DC7874774A 
Osoba podpisująca ADRIAN ZALEŚNY 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.03.2025 14:07:33 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FC444C-BDEA-4510-A0E4-902425225B48. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/97/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2025-03-25T13:07:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




